
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 256

DETERMINA

N. 221 DEL 24/02/2014

ViCfN&

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE:

J6 . DEL

OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI LAVORI DI

SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO - 1° STRALCIO. CUP B34F13000000Ù04 CIG 53248014CA.



Pagina 2 di 9 *• COMUNE DI VICENZA reteasegen.2014

Proposta N. 256

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

'"4PROTOCOLLO GENERALE : N. J&Ò28 DEL ;
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO -AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO - 1° STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

II Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2013-2015 e l'elenco annuale 2013 approvati dal

Consiglio Comunale con deliberazione n. 24/26033 del 2.4.2013, hanno previsto apposito

stanziamento per la realizzazione di lavori di restauro e manutenzione del Teatro Olimpico e in

particolare per Ea messa in sicurezza e per l'adeguamento dell'impiantistica di protezione

automatica dagli incendi.

In considerazione del grande pregio storico-artistico del teatro Olimpico, allo scopo di rivalutare nel

suo complesso il sistema di impianti di protezione attiva e verificare se quelli attuali rappresentino

la soluzione ottimale per i prossimi anni o se sia piuttosto preferibile prevedere singole e

specifiche modifiche, con provvedimento dirigenziale PGN 39506 del 4/06/2012 è stata avviata, ai

sensi dell'ari. 91 comma 2 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dell'alt 267 del DPR 207/10 e s.m.i., la

procedura negoziata, con i! criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento

dell'incarico della progettazione preliminare per l'adeguamento degli impianti del teatro Olimpico.

A gara espletata con successiva determinazione dirigenziale PGN 90544 del 6/12/2012 è stato

affidato all'ing. Alessandro Baricca di Vicenza l'incarico per la redazione della progettazione

preliminare per la messa in sicurezza e per l'adeguamento degli impianti di protezione attiva del

teatro Olimpico per il prezzo di € 14.157,00 (IVA e Inarcassa comprese).

Al fine di inoltrare domanda di contributo alla Fondazione Cassa di Risparmio di Verona, Vicenza,

Belluno e Ancona per il finanziamento dei lavori, con deliberazione della Giunta Comunale n.

34/15451 del 20/02/2013 sono stati approvati in linea tecnica alcuni elaborati progettuali per

l'adeguamento degli impianti di protezione attiva del teatro Olimpico predisposti dal suddetto

professionista.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 109/36051 del 15/05/2013 è stato approvato il

progetto preliminare per la messa in sicurezza e per l'adeguamento degli impianti di protezione

attiva del teatro da realizzare per stralci funzionali il primo dei quali relativo alla sostituzione degli

impianti di rilevazione e allarme.

(firma)



Pagina 3 di 9

Proposta N. 256

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

release gen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 2 8 FE8.2SW4
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO -1° STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

Con la medesima deliberazione si è preso atto che la spesa di € 350.000,00 (IVA compresa) per

l'esecuzione dei lavori del 1° stralcio è prevista al capitolo 1625000 "Teatro Olimpico - restauro e

manutenzione" del bilancio dell'esercizio 2013 finanziato con avanzo di amministrazione.

Con determinazione dirigenziale PGN 44342 del 10/06/2013 si è provveduto ad affidare all'ing.

Alessandro Baricca di Vicenza l'incarico della progettazione esecutiva, direzione e coordinamento

della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di sostituzione degli impianti di rilevazione e

allarme del teatro Olimpico, 1° stralcio per l'importo complessivo di € 25.026,43 (IVA e CNPAIA

comprese).

Con determina dirigenziale n. 343, PGN 73134 del 4/10/2013 è stato approvato il progetto

esecutivo per la sostituzione degli impianti di rilevazione e allarme antincendio del Teatro Olimpico

- 1° stralcio dell'importo complessivo di € 350.000,00, IVA compresa, di cui € 224.617,45 a base

d'appalto + € 43.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA.

Con il medesimo provvedimento è stato stabilito dì procedere all'affidamento dei lavori ai sensi

dell'ari. 122 comma 7 del D. Lgs. 163/06 mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo

più basso invitando a presentare offerta almeno 5 ditte specializzate nel settore.

Con raccomandata PGN 85645 del 15/11/2013 sono state invitate ad indirizzare un'offerta al

Comune di Vicenza entro le ore 12 del giorno 4 dicembre 2013, le imprese BERTOLDO IMPIANTI

srl di Bolzano Vicentino (VI); PALLADIO IMPIANTI srl di Longare (VI); VIDEOTECNICA

SECURITY srl di Vicenza; CONSORZIO ARTEA di Thiene (VI); FERRARESE IMPIANTI srl di

Vicenza; SIEMENS SPA BUILDING TECNOLOGIES di Milano e GAETANO PAOLIN spa di

Padova.

Entro il termine stabilito dalla lettera di invito hanno presentato un'offerta le seguenti ditte:

- BERTOLDO IMPIANTI srl - Via dell'Artigianato 3 - 36050 Bolzano Vicentino (VI) - P. IVA

00681860243;

- GAETANO PAOLIN spa - Via Cile 10 - 35127 Padova - P. IVA 00989590286;

- FERRARESE IMPIANTI srl - Viale della Tecnica 26 - 36100 Vicenza - P. IVA

02077280242;

- VIDETOTECNICA srl -Via Zamenhof 388 - 36100 Vicenza - P. IVA 02586550242;

- PALLADIO IMPIANTI srl - Via dell'Artigianato 2 - 36023 Longare (VI) - P. IVA

02481480248;

(firma) ,__, ^



Pagina 4 di 9 T COMUNE DI VICENZA re,easegen.2O14

Proposta N. 256

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. J6<2>^8 DEL 2 8
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO -1" STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

- CONSORZIO ARTEA - Via F. Foscari 4 - 36016 Thiene (VI) - P. IVA 03092900244.

In data 5 dicembre 2013 si è proceduto all'apertura delle offerte pervenute e, come attestato

dall'allegato verbale PGN 94692 del 13.12.2013, migliore offerta è risultata quella presentata dalla

ditta GAETANO PAOLIN spa di Padova che ha offerto un ribasso del 44,086% corrispondente

all'importo offerto di € 125.592,60, cui vanno aggiunti € 43.000,00 per oneri per la sicurezza non

soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 168.592,60, cui vanno aggiunti € 16.859,26

per IVA 10% per un importo complessivo di € 185.451,86.

Ai sensi dell'ari 86 comma 3 del D. Lgs. 163/06, secondo quanto contenuto nella documentazione

agli atti (nota PGN 95036 del 16/12/2013 del RUP, note del 24/12/2013, 10/1/2014 e 16/1/2014

della ditta Gaetano Paolin spa e nota di verifica del 20/1/2014 del RUP) le giustificazioni

dell'offerta economica fornite dalia ditta Gaetano Paolin spa sono state ritenute idonee ad

escludere l'anomalia dell'offerta.

La competente Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici di Verona con nota n.

4624 del 20/2/2014 ha autorizzato l'esecuzione dei lavori, sulla base anche della documentazione

integrativa presentata con nota PGN 2748 del 3/2/2014.

Accertata la regolarità dell'offerta presentata dalla ditta Gaetano Paolin spa di Padova in possesso

dell'attestato SOA e considerata l'urgenza di procedere ai lavori, si ritiene opportuno procedere, ai

sensi di quanto disposto dall'articolo 11, comma 9 ultimo periodo, del D. Lgs. 163/06,

all'affidamento immediato dei lavori in oggetto all'impresa medesima, per l'importo e alle

condizioni di cui ai precedenti paragrafi, subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo

della verifica dei requisiti di carattere generale di cui all'ari. 38 del D. Lgs. 163/06.

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell'Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente la

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di previsione

2014 al 28 febbraio 2014;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

(firma)



Pagina 5 di 9

Proposta N. 256

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

release gen.2014

J632& FEB.29T4
PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI
LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO
OLIMPICO -1" STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs, 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva, sulla base dell'allegato verbale PGN 94692 del 13/12/2013

che forma parte integrante del presente provvedimento, all'impresa Gaetano Paolin spa -

Via Cile 10 - 35127 Padova - P. IVA 00989590286, l'appalto dei lavori di sostituzione degli

impianti di rilevazione e allarme antincendio del Teatro Olimpico - 1° stralcio, per il prezzo

offerto di € 125.592,60, pari ad un ribasso del 44,086% più € 43.000,00 per oneri per la

sicurezza, non soggetti a ribasso, per un totale di € € 168.592,60, cui vanno aggiunti €

16.859,26 per IVA 10% per un importo complessivo di € 185.451,86, alle condizioni del

progetto posto a base di gara e dell'autorizzazione n. 4624 del 20/2/2014 della competente

Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici di Verona;

2) di subordinare l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo delta verifica dei requisiti di

carattere generale di cui all'ali. 38 del D. Lgs. 163/06;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 185.451,86, oneri per la sicurezza e IVA

compresi, trova copertura nell'impegno codice 92096 al capitolo 1625000 "Teatro Olimpice*

(firma)



Pagina 6 di 9

Proposta N. 256

COMUNE DI VICENZA release gen.2014

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

J6-328 del 2 8 FEB, 2914PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO -AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO -1° STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

- restauro e manutenzione" del bilancio dell'esercizio 2014 finanziato con avanzo, dove

esiste l'occorrente disponibilità;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

\x\ Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 185.451,86

N.:

Data:

Cap. n.:

Anno di

imputazione

2014 185.451,86

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

10 2023

11 2024

Annodi

pagamento /

riscossione

2014 185.451,86

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

(firma)



Il

Pagina 7 di 9 T COMUNE DI VICENZA reieasegen.2014

Proposta N. 256

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. AQ> -32g DEL 9 fi FFR
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; * LOt
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO - V STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti

nel bilancio dì previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione.

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 256

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

release gen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. DELì

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO -1° STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

zA1Vicen

Vicenza

favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 9 di 9

Proposta N. 256

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 221 DEL 24/02/2014

release gen.2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013- ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DEI

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO

OLIMPICO -1° STRALCIO. CUP B34F13000000004 CIG 53248014CA.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. del

FINANZIAMENTO

CAPÌTOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgalo)

1 M II Responsabile del Servizio finanziarie

(dott. Mauro Bellesia)



Copia conforme all'originale

Vicenza 1 4



V.- •■>

X :COMUNE DI VIGENZA

Data

Comune di Vicenzà
DIPARTIMENTO TERRITORIO

Settore Servizio Amministrativo del dipartimento territorio

Piazza Biade, 26 - 36100 Vicenza

> RINA

Oggetto;Procedura negoziata per l'appalto dei lavori di sostituzione degli impianti di

rilevazione e allarme antincendio del teatro Olimpico - 1° stralcio.

VERBALE DI APERTURA OFFERTE

II giorno 5 dicembre 2013 alle ore 10,10 presso il Settore Lavori Pubblici e Grandi

Opere del Dipartimento Territorio in Piazza Biade 26, si sono riuniti Ping. Vittorio

Carli, Direttore . del Settore Sicurezza e Prevenzione, Ping. Giovanni Fichera,

funzionario tecnico del Settore Lavori Pubblici e Grandi Opere, Parch. Doranna

Murat, istruttore direttivo tecnico del Settore Lavori Pubblici e Grandi Opere e la

dott.ssa Paola Pivotto, istruttore direttivo amministrativo del Servizio Amministrativo

del Dipartimento Territorio, per procedere all'apertura delle offerte pervenute in esito

all'invito a procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto dei lavori di

sostituzione degli impianti di rilevazione e allarme antincendio del Teatro Olimpico -

1° stralcio.

Funge da verbalizzante la dott.ssa Paola Pivotto.

Si prende atto che con determinazione dirigenziale PGN 73134 del 4.10.2013 è stato

approvato il progetto esecutivo dei lavori di sostituzione degli impianti di rilevazione

e allarme antincendio del teatro Olimpico - 1° stralcio, delPimporto complessivo di €

350.000,00 IVA compresa, di cui € 224.617,45 per lavori a base d'appalto per lavori +

€ 43.000,00 per oneri per la sicurezza. .

Con la medesima determinazione è stato stabilito di procedere all'affidamento dei

suddetti lavori con contratto d'appalto affidato mediante procedura negoziata ai sensi

dell'art. 122, comma 7 del D. Lgs. 163/06.

Città Patrimonio Mondiale Unesco

Città Decorata di Due Medaglie D'Oro per il Risorgimento e la Resistenza

/ "^ ir —!
Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio, 98-36100 Vicenza - Tel.0444-221 111 - Codice Fiscale e Partita IVA N°005168902)$ | finEf

GAR M35 r 01

(C>v



Si da atto inoltre che con lettere PGN 85645 del 15.11.2013 e PGN 87206 del

20.11.2013 sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte:

- BERTOLDO IMPIANTI srl di Bolzano Vicentino (VI)

- PALLADIO IMPIANTI srl di Longare (VI)

- VIDEOTECNICA SECURITY srl di Vicenza

- CONSORZIO ARTEA di Thiene (VI)

- FERRARESE IMPIANTI srl di Vicenza

- SIEMENS SPA BUILDING TECNOLOGIES di Milano

- GAETANO PAOLIN spa di Padova

Entro il termine prescritto nella lettera di invito (ore 12,00 del 4.12.2013) hanno

presentato un'offerta le seguenti ditte: Bertoldo Impianti srl di Bolzano Vicentino;

Gaetano Paolin spa di Padova; Ferrarese Impianti srl di Vicenza; Videotecnica

Security srl di Vicenza; Palladio Impianti srl di Longare (VI); Consorzio Artea di

Thiene (VI). .

La ditta Siemens spa con nota del 4.12.2013 ha comunicato di non essere in grado di

presentare l'offerta.

Si prende atto che la lettera di invito prevedeva come criterio di aggiudicazione il

criterio del prezzo più basso sull'importo a base di gara.

Assiste alla gara il signor Todesco Alessandro, in rappresentanza del Consorzio Artea

di Thiene (VI).

Verifìcate l'integrità e la regolarità dei plichi regolarmente pervenuti, si procede alla

loro apertura, accertando che all'interno di ciascuno di essi sono inclusi i 2 plichi

richiesti dalla lettera di invito: Plico "1 - Documentazione amministrativa" - Plico "2 ^~^^>

- Documentazione - offerta economica". . .

Dopo aver constatato l'integrità e la regolarità di tutte le buste contenute in tutti i

plichi, le stesse vengono firmate da tutti i convenuti e si procede quindi all'apertura

delle buste recanti la dicitura Plico "1 - "Documentazione amministrativa" e

all'esame della documentazione in esse contenuta. .

Si procede all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Bertoldo Impianti srl, accertandone la regolarità.

La ditta Bertoldo Impianti srl è pertanto ammessa alla gara.

Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

2 .

Città Patrimonio Mondiale Unescò

Città Decorata di Due Medaglie D'Oro per il Risorgimento e la Resistenza

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio, 98 - 36100 Vicenza - Tel.0444-221 il l - Codice Fiscale e Partita IVA N°00516890241

GAR M35r 01



Si procede poi all'esame dei documenti inclusi, nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Gaetano Paolin spa di Padova, accertandone la regolarità.

La ditta Gaetano Paolin spa è pertanto ammessa alla gara.

Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

Si procede poi all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Ferrarese Impianti srl, accertandone la regolarità.

La ditta Ferrarese Impianti srl è. pertanto ammessa alla gara.

. Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

Si procede poi all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Videotecnica Security srl. La ditta Videotecnica Security

srl dichiara di non essere in possesso del requisito di capacità tecnica (OS30 classifica

I o superiore o OGl 1 classifica I o superiore) richiesto dalla lettera di invito PGN

87206/13 e pertanto intende avvalersi, ai sensi dell'ari. 49 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.,

dei requisiti della ditta Maroso srl di Pianezze (VI). Nell'ambito dell'esame della

documentazione della ditta Maroso, viene rilevata la mancanza delle dichiarazioni di

cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06 da parte della ditta ausiliario

L'impresa Videotecnica Security srl viene pertanto esclusa dalla procedura negoziata,

ai sensi dell'art 46 comma I-bis del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Si procede poi all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Palladio Impianti srl. La ditta Palladio Impianti srl dichiara

di non essere in possesso del requisito di capacità tecnica (OS30 classifica I o

superiore o OG11 classifica I o superiore) richiesto dalla lettera di invito PGN

87206/13 e pertanto intende avvalersi, ai sensi dell'alt. 49 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.,

dei requisiti della1 ditta Bon Impianti srl di Creazzo (VI). Nell'ambito dell'esame della

documentazione della ditta Palladio Impianti srl, viene rilevata la mancata indicazione

del nominativo del Direttore Tecnico ing. Fabio Rovrena nell'istanza di

partecipazione e conseguente mancanza della dichiarazione riferita al medesimo,

relativamente al possesso dei requisiti previsti dall'art 38 del D. Lgs. 163/06.

L'impresa Palladio Impianti srl viene pertanto esclusa dalla procedura negoziata, ai

sensi dell'art. 46 comma I-bis del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Si procede all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Consorzio Artea srl. Il Consorzio Artea dichiara che

3

Città Patrimonio Mondiale Unesco

Città Decorata di Due Medaglie D'Oro per jl Risorgimento e la Resistenza

.Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio, 98 - 36100 Vicenza - Tel.0444-221 111 - Codice Fiscale e Partita IVA N°0051689024,^ | e

GAR M35r 01 ' ' V£ *3



concorre per le ditte consorziate S.EL srl di Monticello Conte Otto (VI) e Cazzola

Stefano di Isola Vicentina.

Viene esaminata tutta la documentazione presentata, accertandone la regolarità.

La ditta Consorzio Artea è pertanto ammessa alla gara.

Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

Si procede quindi alla fase dell'apertura dei plichi contenenti l'offerta economica dei

concorrenti ammessi.

A tale scopo, dopo aver constatato che le buste contrassegnate "Plico n. 2 - Offerta

economica", sono sigillate ed integre, si procede alla loro apertura e all'esame della

documentazione in esse contenute.

Tutti i documenti contenuti nelle buste, constatata la regolarità, vengono siglati.

Viene quindi data lettura della percentuale di ribasso indicata rielle offerte, come di

seguito riportato:

Ragione sociale % ribasso

BERTOLDO IMPIANTI srl

GAETANO PAOLIN spa

FERRARESE IMPIANTI SRL

CONSORZIO ARTEA

-22,59%

-44,086%

-22,112%

: -23,50%

II concorrente che ha. presentato l'offerta più vantaggiosa risulta la ditta Gaetano

Paolin spa che ha offerto un ribasso pari a 44,086%.

La graduatoria finale risulta quindi essere la seguente:

1° classificato: ditta Gaetano Paolin spa: ribasso offerto - 44,086%;

2° classificato: ditta Consorzio Artea: ribasso offerto - 23,50%;

3° classificato: ditta Bertoldo Impianti srl: ribasso offerto - 22,59%;

4° classificato: ditta Ferrarese Impianti srl: ribasso offerto -22,112%.

La Commissione segnala al responsabile del procedimento il notevole ribasso offerto

dalla ditta 1A classificata.

Alle ore 11,10 ha termine la seduta.

Città Patrimonio Mondiale Unesco

Città Decorata di Due Medaglie D'Oro, per il Risorgimento e la Resistenza

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio, 98 - 361O0 Vigenza - Tel.0444-221111 - Codice Fiscale e Partita IVA N°005l 6890241

GAR M35r 01



II presente verbale, sottoscritto, viene inviato al responsabile del procedimento per gli

adempimenti successivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE

SICUREZZA E PREVENZIONE

(ing. Vittorio Carli)

IL FUNZIONARIO TECNICO SETTORE LL.PP. E.

(ing. Giovanni Fichera)

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO SETTO

(arch. Doranna Murat)

IL VERBALIZZANTE

(dottssa Paola Pivotto)

L.PP. E GRANDI OPERE

Città Patrimonio Mondiale Unesco

Città Decorata di Due Medaglie D'Oro per il Risorgimento e la Resistenza

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio, 98 - 36100' Vigenza - Tel.0444-221 111- Codice Fiscale e Partita IVA N°00516890241

GAR M35r 01



Copia conforme all'originale

Vicenza 14 APR 2014


